
Výroční zpráva 

Pod Zelenou Horou, z.s. 
2020-21 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Předseda: Pavel Motejzík 

 

 
 

 

 

Místopředseda: 

Lukáš Mácha, vedoucí Majáku Plzně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresa: Na Daníčkách 594, 335 01 Nepomuk 1 
IČO: 228 18 740 
Url: www.zelenahora.cz 
E-mail: pavel.motejzik@seznam.cz 
Tel.: 604 442 409 
Č.ú.: 242 926 500/0300 
Datum registrace: 1. 2. 2010 



Hlavní projekty let 
2020-21 
 
 
 
 
 
Expozice Jakuba Jana Ryby ve Svatojánském muzeu Nepomuk 

 

V roce 2020 jsme zbudovali stálou expozici k poctě Jakuba Jana Ryby v Nepomuku. Díky 

dotacím jsme realizovali vybavení expozice i nákup profesionálního piana pro hudební sál 

arciděkanství Nepomuk. 

 

 



 

Festival Smíření 

 

V roce 2020 jsme zahájili projekt Pod pěti hvězdami, který se postupně přejmenoval na 

festival Smíření a rozšiřuje na objekty různých církví a různá místa v rámci České republiky. 

 

 
 

 
 



Vánoční a jiné koncerty 

Koncert v Dolanech, Vánoční koncert v Nepomuku, Pocta Jakubu Janu Rybovi v Masných 

krámech v Plzni, pivní verze České mše vánoční v pivovaru Zlatá kráva v Nepomuku apod. 

 

 
 

V roce 2021 jsme se podíleli na oslavách 300. výročí blahořečení sv. Jana Nepomuckého 

v Nepomuku a organizovali jsme například kulturní program v rámci zasedání České 

biskupské konference v Nepomuku.  

 

 
 



 

Další činnost 

 

Členové spolku realizovali mnoho přednášek a konzultací k historii Nepomucka a na téma sv. 

Jan Nepomucký. 

Podíleli se na spolupráci na řadě dotací především při obnově kulturního dědictví – zámek 

Zelená Hora, kostely a kaple regionu, budování naučných a turistických stezek. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z účetnictví (2021) 

 
 



 


